



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001926

Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves
Cidade que cresce, cidade que inspira.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA



LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE015/2025SMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 090/2025 referente à eventual aquisição de eletrodoméstico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 57.059.013/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Unidades	AGUAG EL	B110	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,0000	R\$ 2.857,50	R\$ 57.150,00	19,5100 %	R\$ 11.150,00
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL; ELÉTRICO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS; GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO 430; PÉS REGULÁVEIS EM ABS INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MANGUEIRA DRENO; TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; ACOMPANHA O KIT FILTRO DE BRINDE; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS ECOLÓGICO R 134A; 3 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS: SENDO 01 DE ÁGUA NATURAL E 2 GELADAS, 220V, GARANTIA DE 3 MESES										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 46.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 57.150,00	19,5100 %	R\$ 11.150,00

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	Unidades	MISTER	400331+ 010023	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,0000	R\$ 2.036,93	R\$ 20.369,30	23,9050 %	R\$ 4.869,30
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO - COM 4 BOCAS, FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL COM FORNO, PERFIL 6CM, GRELHA DE 30 X 30CM, REMOVÍVEIS, QUEIMADORES COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, QUEIMADORES SIMPLES CHAMA DUPLA 120MM DE FERRO FUNDIDO, REGISTROS INDUSTRIAIS, ESTÁGIO CONTÍNUOS CROMADOS, ESTRUTURA DESMONTÁVEL, BANDEJA COLETORA DE GORDURA, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, NÚMERO DE QUEIMADORES: 4 SIMPLES DIMENSÕES DO PRODUTO (A X P X L): 800 X 860 X 760MM. PESO: 58KG										
7	10,00	Unidades	AGRATT O	AMIC	R\$ 618,99	R\$ 6.189,9000	R\$ 794,00	R\$ 7.940,00	22,0415 %	R\$ 1.750,10
Descrição: MICROONDAS: CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, BRANCO COM TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, COM FUNÇÃO RELÓGIO, LIGA PAUSA, DESCONGELAMENTO RÁPIDO, PRATOS PRONTOS COM POTÊNCIA MÍNIMA 820W, MEDIDAS MÍNIMAS DE 39 CM PROFUNDIDADE, 52 CM LARGURA E 30 CM ALTURA, NA VOLTAGEM 220 V E 12 MESES DE GARANTIA.										

Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001926

Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025

Ano 10

Subtotal	Subtotal	23,3824	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.619,40
R\$	R\$		
21.689,90	28.309,30		

Fornecedor : CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - 42.753.718/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	5,00	Unidades	MIDEA	MDRC69 8FZD011	R\$ 3.064,53	R\$ 15.322,6500	R\$ 3.503,99	R\$ 17.519,95	12,5417 %	R\$ 2.197,30

Descrição: FREEZER HORIZONTAL (02 PORTAS): COM DUPLA FUNÇÃO, TIPO BALCÃO, PARA PRESERVAR OU CONGELAR ALIMENTOS, FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, PÉS COM RODÍZIO, TENSÃO/VOLTAGEM 220 V, COR BRANCO, CAPACIDADE PARA MINIMA 500 LITROS E COM DUAS PORTAS, TEMPERATURA MÍNIMA/MÁXIMA. FREEZER: CONGELAMENTO DE ALIMENTOS -18 C A -25 C; E REFRIGERADOR:1 C A 5 C. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.

Subtotal	Subtotal	12,5417	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.197,30
R\$	R\$		
15.322,65	17.519,95		

Fornecedor : FRANCIELE ELETRO LTDA - 47.646.580/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	15,00	Unidades	FRICON	HCED41 1	R\$ 2.950,00	R\$ 44.250,0000	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	1,6666 %	R\$ 750,00

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS CAPACIDADE MINIMA 400 LITROS, FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS CAPACIDADE MINIMA 414 LITROS. FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS, COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 414 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP). DIMENSÕES APROXIMADAS (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP). PESO DE ATÉ 70KG. DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR. COM RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO, PUXADORES ERGONÔMICOS, TERMOSTATO AJUSTÁVEIS, FROST FREE. DRENO DE DEGELO FRONTAL. VOLTAGEM 220 V, TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA) 0 A - 18. COR BRANCA.

5	20,00	Unidades	CONSUL	CRM44	R\$ 2.896,00	R\$ 57.920,0000	R\$ 2.896,33	R\$ 57.926,60	0,0113 %	R\$ 6,60
---	-------	----------	--------	-------	--------------	--------------------	-----------------	------------------	-------------	----------

Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 360 LITROS DUPLEX TENSÃO 127/220V COMPARTIMENTO PARA LATICÍNIOS GAVETAS PARA VEGETAIS E FRUTAS PORTA OVOS PÉS NIVELADORES PRATELEIRA REMOVÍVEL MATERIAL DE PRATELEIRA EM METAL CAPACIDADE MINIMA REFRIGERADOR 270.0 LITROS CAPACIDADE DO CONGELADOR 90 LITROS, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA 144CM LARGURA 54CM E PROFUNDIDADE 63CM, GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Subtotal	Subtotal	0,7350	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	756,60
R\$	R\$		
102.170,00	102.926,60		

Fornecedor : M & C VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62

Pagina 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001926 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Ano 10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	Unidades	VENTIS OL	SKU 14062	R\$ 179,00	R\$ 17.900,0000	R\$ 193,50	R\$ 19.350,00	7,4935 %	R\$ 1.450,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 50 CM, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE, HÉLICES COM 3 PÁS, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, TENSÃO BIVOLT OU 220V, COR PRETO/ BRANCO, GARANTIA DE 12 MESES.										
10	100,00	Unidades	VENTIS OL	SKU 452	R\$ 204,00	R\$ 20.400,0000	R\$ 278,90	R\$ 27.890,00	26,8555 %	R\$ 7.490,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE, HÉLICES COM 3 PÁS, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, TENSÃO BIVOLT OU 220V, COR PRETO/ BRANCO, GARANTIA DE 12 MESES.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		18,9246 %	R\$ 8.940,00
					R\$ 38.300,00		R\$ 47.240,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 223.482,55	R\$ 253.145,85	11,7178 %	29.663,30

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 17 de Setembro de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL